


Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Oddělení organizace školství a projektů ve vzdělávání

„KAP III - Ústecký kraj“
Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023028 

Setkání odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ ÚK, 
pracovníků odpovědných za oblast školství v ORP a zástupců MAP

Informace z projektu KAP III – Ústecký kraj

• Dokument KAP III – schváleno MŠMT dne 14.7. 2023
Analýza potřeb v území, Analýza potřeb škol, Prioritizace, Roční akční plány 2023, 
2024, 2025

• Pravidelná setkání RT KAP III s metodičkou a metodiky platforem
• Konání jednotlivých platforem KAP III
• Přenos informací z MAP do KAP
• Účast na schůzkách ŘV MAP



Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Oddělení organizace školství a projektů ve vzdělávání

„KAP III - Ústecký kraj“
Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023028 

Setkání odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ ÚK, 
pracovníků odpovědných za oblast školství v ORP a zástupců MAP

Informace z projektu KAP III – Ústecký kraj

• Souhrnné rámce pro investice do infrastruktury
V průběhu 06 2023 v rámci projektu „KAP III – Ústecký kraj“ proběhla aktualizace projektových záměrů škol 
do:

o Souhrnné rámce pro investice do infrastruktury středních, vyšších odborných škola konzervatoří
celkem 256 projektových záměrů

o Souhrnné rámce pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a 
třídách zřízených dle § 16, odst. 9 školského zákona  

celkem 50 projektových záměrů

Hlasování v rámci PS V proběhne prezenčním způsobem dne 20. 9. 2023, kde bude přijato Usnesení, 
následně dne 17. 10. 2023 proběhne hlasování o SRI a schválení členy RSK Ústeckého kraje.



Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Oddělení organizace školství a projektů ve vzděláváníOperační program Spravedlivá transformace

Název výzvy 6. výzva – Odborné učebny SŠ v ÚK 9. výzva – Konektivita škol v ÚK

Počet škol 22 25

Alokace 800 mil. Kč 300 mil. Kč

Podání žádosti 15. 2. 2023 – 31. 12. 2023

Konec realizace 31. 12. 2025

Projekty celkem 296 761 672,51 Kč 328 572 872,77 Kč

z toho EU příspěvek 252 326 171,88 Kč 279 286 941,87 Kč

z toho spoluúčast zřizovatele 44 435 500,63 Kč 49 285 930,90 Kč

Pro školy, které budou mít projekt schválen, vyplývá povinnost informovat zřizovatele o datu schválení a výši finanční částky.
Kontaktní osoba: Bc. Marek Doležal, e-mail: dolezal.m@kr-ustecky.cz, tel.: 475 657 178



Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Oddělení organizace školství a projektů ve vzdělávání

„KAP III - Ústecký kraj“
Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023028 

Setkání odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ ÚK, 
pracovníků odpovědných za oblast školství v ORP a zástupců MAP

Informace z projektu KAP III – Ústecký kraj

• Evaluace – plnění ročních akčních plánů 2023, 2024
• Tematická setkání kariérových poradců ZŠ a SŠ – podzim 2023



Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Oddělení organizace školství a projektů ve vzdělávání

"Individuální a skupinová práce žáků ve volbě povolání“ ORP Místo setkání Kontakt
Termíny 
setkání

Žatec a Podbořany
OA a SOŠ zemědělská a 
ekologická, Žatec

ředitel: Mgr. Jiří Karas – 415 240 
254, jiri.karas@oazszatec.cz 05.10.2023

Kadaň

Střední průmyslová škola 
stavební a Obchodní 
akademie, Kadaň

ředitel: PaedDr. Zdeněk Hrdina –
474 343 393, sps-kadan@sps-
kadan.cz

10.10.2023

Ústí nad Labem, 
Děčín

KÚ ÚK, budova B, Dlouhá 
15, sál 04B

17.10.2023

Rumburk a Varnsdorf

Vyšší odborná škola, 
Střední průmyslová škola 
a Střední odborná škola, 
Varnsdorf

ředitel: Ing. Bc. Petr Kotulič - 412 
372 456, 
petr.kotulic@skolavdf.cz

24.10.2023

Louny
OA a SOŠ generála 
Františka Fajtla, Louny

ředitelka: Mgr. Simona 
Vágnerová – 415 655 489, 
skola@oasoslouny.cz

02.11.2023

Chomutov

SOŠ energetická a 
stavební, OA a Střední 
zdravotnická škola, 
Chomutov

ředitelka: Mgr. Lenka 
Demjanová – 778 401 198, 
info@esoz.cz

07.11.2023

Litvínov a Most

Střední průmyslová škola 
a Střední odborná škola 
gastronomie a služeb, 
Most

ředitelka: Ing. Ivana 
Hermannová – 607 509 521, 
reditelka@spsasosgsmost.cz

09.11.2023

Teplice a Bílina
Hotelová škola, OA a SPŠ 
Teplice

ředitel: Mgr. Jiří Nekuda – 736 
482 060, nekuda@sostp.cz

14.11.2023

Litoměřice, Lovosice
a Roudnice n.L.

Střední škola 
pedagogická, hotelnictví 
a služeb, Litoměřice

ředitelka: Bc. Pavla Matějková –
775 473 931, 
matejkova@sslitomerice.cz

16.11.2023

Pro koho je setkání určeno
Kariéroví poradci ZŠ a SŠ a třídní učitelé 8. a 9. tříd

Kdo setkání povede?
Mgr. Dana Škarydová - lektorka KP

Setkání odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ ÚK, 
pracovníků odpovědných za oblast školství v ORP a zástupců MAP



Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Oddělení organizace školství a projektů ve vzdělávání

„KAP III - Ústecký kraj“
Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023028 

Setkání odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ ÚK, 
pracovníků odpovědných za oblast školství v ORP a zástupců MAP

„Vedení poradenského rozhovoru“

Kdy: 2. 10. 2023 v 10:00

Kde: Krajský úřad Ústeckého kraje, budova C (Stroupežnického 1326/16)

Co bude obsahem setkání:

seznámení s principy vedení poradenského rozhovoru

trénink vedení poradenského rozhovoru

seznámení s různorodými otázkami, které pomohou při vedení rozhovoru

nácvik schopnosti empatie a aktivního naslouchání

Pro koho je setkání určeno

Kariéroví poradci ZŠ a SŠ a třídní učitelé 8. a 9. tříd

Kdo setkání povede?

Mgr. Martin Petráš (lektor a kariérový poradce EKS, z. s.)



Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Oddělení organizace školství a projektů ve vzdělávání

„KAP III - Ústecký kraj“
Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023028 

Setkání odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ ÚK, 
pracovníků odpovědných za oblast školství v ORP a zástupců MAP

Výzva akční plánování v území - IDZ

• Vyhlášena 22. 6. 2023
• Implementace dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

kraje
• Příprava DZ kraje – schválení v červnu 2024
• Podání Žádosti o dotaci – červen/červenec 2024




